
MĚSTSKÁEASTER/WA 21 lllllll lllllllllllllllllllllllllLllllllIllllllllllll
ÚŘAD IVIĚSTSKE CASTI mc216€5e4

DOPRAVNÍ KOMISE

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ

 

vašom ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCPZ1/19936/2018/KMS_DK/Koz Dopravní komise

SPIS. ZN.: Městská část Praha 21

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková Staroklánovická 260

TEL.: 777709604 190 16 Hlavní město Praha

E-MAIL: Vladimira.kozakova©praha21.cz

DATUM: 14.12.2018

Datum: 12.12.2018

Čas konání: 16.00 hod.— 19.20 hod.

Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16

Zápis č. 1) z jednání Dopravní komise Radv městské části Praha 21

Přítomní/pánové Ing. Martin Kňákal, Milan Samec, Ing. Vladimír Vlachovský, Libor Václavík, Zdeněk

Růžička, Petr Kočí, lng. Martin Daniel, Bc. Karel Zmeškal, Mgr. et Mgr. Marek Havrda, Jaroslav Merta,

Ing.Jan Veselý,.lng. Josef Roušal, Radek Ladman, Ivan Birke

(opožděný příchod pánové Ing. J. Roušal, Bc. Karel Zmeškal — viz hlasování)

Tajemnice: JUDr. V. Kozáková;

Nepřítomní/omluveni Ing. M. Čížek

Hosté — O -.

 

lng. M. Kňákal, předseda DK v 16.00 hod. konstatuje, že DK je usnášení schopná (12 členů přítomno

v jednací místnosti) a zahajuje zasedání -

b. Schválený program jednání:

1/ Organizační věci — předání dohod o mlčenlivosti, souhlasu se zpracováním osobních údajů;

2/ Termíny zasedání DK: 12.12.18 + 9.1.19; 6.2.19; 6.3.19; 3.4.19; 15.5.19; 5.6.19; (červenec — srpen

— termín bude stanoven v případě mimoř. jednání DK); 4.9.19; 2.10.19; 6.11.19 a 4.12.19;

3/ Představeníjednotlívých členů

4/ Návrh na funkci pověřeného zástupce předsedy DK

5/ Návrh programu DK na volební období 2018 — 2022

6/ Připomínky občanů k jednosměrnému provozu

7/ Dopravní úprava ul. Hulická; Návrhy na osazení dopravních zrcadel na místních komunikacích

8/ Cyklogenerel a jednání býv. DK s panem lng. Syrovým

9/ Projekt „Bydlení pod Lípou" - Staroújezdská

10/ Info ojednání se spol. ROPID (vozidlo na I. 210/ zkušebníjízda)

11/ Připravované jednání se zástupci TSK HMP, a.s.

12/ Různé

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0.

1/4



d. Přiiatá usnesení

Ad 4/ Předseda DK pan lng. M. Kňákal navrhuje, aby pověřeným zástupcem v době jeho nepřítomnosti

byl pan Petr Kočí —viz Jednací řád komisí RMČ Praha 21, čl. 2, bod 4.

Jiný návrh není; pan P. Kočí s návrhem souhlasí.

Návrh usnesení (d.):

Rada MČPraha 21 bere na vědomí, že v době nepřítomnosti Ing. M. Kňákala bude říditjednání Dopravní

komise pověřený zástupce pan Petr Koč/', člen DK;

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 2.

c. Projednaná stanoviska, připomínky

Ad 1/

Pan M. Samec, starosta MČ P21 informuje přítomné o stažení dohod o mlčenlivosti. Materiál bude

přepracován a předán členům DK na dalším zasedání.

Ad 5/

Předseda DK předkládá návrh úkolů DK na volební období:

1) Přeložka l/12 - MÚK — Květnice

2) Stavební úprava hl. křižovatky

3) Snížení nivelety Starokolínská — Novosibřinská

4) Zachování zákazu vjezdu NV nad 6 t na hlavni

5) Výstavba zastávek MHD — BUS u Penny

6) Rekonstrukce stávajících zastávek MHD BUS na hlavní, výměna přístřešků a příslušenství

7) Stavební zklidnění komunikací II.třídy: Zaříčanská, Staroújezdská/V Lipách, Rohožnická

8) Řešení parkování u žel. zastávky Praha — Klánovice v k.ú. Ú/L + ve spolupráci s novou

samosprávou MČ Praha — Klánovice (event. i Středočeský kraj — Šestajovice)

9) DG, CG —jednosměrný provoz; rozvoj cyklostezek

10) Pravidelná setkání se zástupci ROPIDU — požadavky na JŘ, posílení linek MHD BUS + Sl, 57

Po rozpravě se doplňují body:

11) Opatření pro zvýšení bezpečnosti na přechodech pro chodce

12) Možnosti osazení kamerového systému na hlavní Starokolínská — Novosibřinská

13) Opatření pro zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích II. třídy —

Staroújezdská, Staroklánovická, Zaříčanská, Rohožnická

14) Rekonstrukce ul. Staroklánovická

15) Vazby nemotorové dopravy, například ' možnost vybudování chodníku ve směru

Ú/L — Běchovice;

Další doplnění proběhne na příštím zasedání DK 09.01. 19. dle návrhů členů DK.

Dopravní komise bere na vědomí: Již přítomno 13 členů DK: Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0.

2/4



Ad 6/

Předseda DK informuje o podnětech, stížnostech, které obdržela minulá DK kosazenému

jednosměrnému provozu. Navrhuje rozeslat podklady členům DK stím, že věc bude na pořadu jednání

dne 09.01.2018.

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0.

Ad 7/

Předseda DK a pan Z. Růžička, místostarosta MČ Praha 21 informují o zamýšlené úpravě parkování

v Hulícké. Stávající režim se neosvědčil, vozidla parkují dlouhodobě, nelze sankcionovat, není možné

ověřit, kdy bylo vozidlo zaparkováno. Proto bude osazeno SDZ IP 13b — Parkoviště s parkovacím

kotoučem (max. 1 hod. po — pá); čili řidič musí při začátku stání umístit kotouč viditelně ve vozidle a

nastavit na něm dobu začátku stání, kterou nesmí až do odjezdu měnit. Kotoučky budou zdarma

v podatelně úřadu, zvažuje se event. osazení automatu/ lístečky. OMI + předseda DK prověří do příště

investiční náklady na osazení automatu. Info podají na příštím zasedání DK.

DK věc bere na vědomí: Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0.

Bod — osazení zrcadel na křižovatkách MK — zajištění rozhledových poměrů, jedná se o výhledový bod,

def. lze řešit až po rozhodnutí o zavedeném jednosměrném provozu.

DK věc bere na vědomí: Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0.

Ad 8/

Minulá Dopravní komise pověřila pana Inf. Květoslava Syrového autora Cyklogenerelu jeho

dopracováním s tím, že má také zohlednit možnost pohybu cyklistů v protisměru vjednosměrkách -—

zářijový zápis vyvěšen na webu — sekce DK/2018.

DK bere věc na vědomí, podrobně se k věci vrátí na dalších zasedáních s tím,že nejprve by bylo vhodné

řešit DG.

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0.

Ad 9/

Předseda DK, pan M. Samec, starosta MČ Praha 21 představují projekt „Bydlení pod Lípou", protože o

to požádal investor cestou vedoucího OMI pana Ing. J. Roušala; po rozpravě a po vyjádřeníjednotlivých

členů — závěr:

DK s projektem nesouhlasí a uvádí podmínky:

1) Nutno prověřit možnosti snížení počtu dopravních napojení přes Chodníkový přejezd na ul.

Staroújezdská

2) Musí být zachována prostorová rezerva pro budoucí vybudování komunikace (uliční prostor

min. šíře 10 m v celé délce) od křížení Staroújezdská x Druhanická směrem k napojení na ul.

Hořejšího, dle Územního plánu

3) Musí být doloženy rozhledové poměry podle planých ČSN (vč. vlečných křivek) pro veškerá

dopravní připojení včetně budoucí komunikace dle územního plánu; musí být zajištěn řádný a

bezpečný pohyb vozidel IZS a svozových společností

4) Musí být zachován průchod územím přes plánovanou “náves"

5) Nelze realizovat návrhy investora na dopravní zklidnění komunikace Staroújezdské (SSZ,

zvýšený práh, další zpomalení rychlosti), která na tuto komunikaci nepatří, protože stávající

dopravní opatřeníjsou dostatečná

3/4



6) Investor musí zajistit (vyřešit), aby nedocházelo k parkování vozidel před vjezdy na pozemek —

jedná se o napojení sjezdů přes Chodníkový přejezd — Staroújezdská;

Již přítomno 14 členů DK: Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0.

Ad 10/

Jednání se spol. ROPID — zkušební jízda světším vozidlem na |. 210 — stávající minibus nepobere

cestující zejména v ranni špičce 07.07 hod. Pracovní materiál tvoří samostatnou přílohu, bude rozeslán

společně se zápisem.

DK bere věc na vědomí: Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0.

Ad 11/

Pan starosta s panem místostarostou svolali na příštítýden jednání se zástupci spol. TSK HMP, a.s., info

na příštím zasedání.

Ad 12/ Různé:

Návrh na doplnění VO ulice Druhanická — připomenutí dosud běžícího soudního sporu — OMI k véci

sdělí informaci na příští DK;

Chodníky — nutná oprava u Rohožnické + výměna VO — problém vlastnictví chodníků, připravuje /

zamýšlí se revitalizace sídliště — OMI vice příští DK;

Upozornění na stav chodníků a komunikací— podrobněji na některém z dalších zasedání DK;

Pan M. Samec, starosta MČ P 21 žádá o vynětí ul. Soběšínská z balíku řešení při zavedeníjednosměrek

(povolen obousměrný provoz) a žádá o okamžité řešení, protože při stávajícím stavu je ulice používána

pro objíždění SSZ hl. křižovatky Novosibřinská x Staroklánovická:

1) Obnoveníjednosměrného provozu směr Novosibřinská

2) Nutno posoudit rozhledové poměry pro výjezd na ul. Novosibřinská;

3) Vyparkovat — zákazy zastavení v případě potřeby

Zajistí orvn/ssú OŽPD/Policie ČR.

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 2.

Zasedání ukončeno cca 19.20 hod.

Příští zasedání: 09.01.19 v 16.00 hod. ve VZM

e. Závěr zápisu:

a. Zapsala dne (den a podpis tajemnice) 14.12.2018, V. Kozáková

b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného člena):

-elektronicky, e-mailem 4 1)_ „_ 7013’ mg, Martin Kňákal

 

c. Příloha (prezenční listina) —samostatná

d. Příloha — pracovní zápis ze zkušebníjízdy se spol. ROPID.

4/4


